
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE STŘÍBŘEC za rok 2022 

 

 
Název obce: 

 
Obec Stříbřec 

 
Adresa 

  
Stříbřec 149 

 
IČ: 

  
00247529 

 

v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se 
zprávou o přezkoumání hospodaření.  
 

 
1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 
rozpočtu v roce 2022 v porovnání s výsledky roku 2021 v tis. Kč 
 
 

Ukazatelé v tis 
Kč 

2021 
upravený  
rozpočet 

2021 
skutečnost 

2022 
upravený  
rozpočet 

2022 
skutečnost 

Rozdíl 
skutečnost 
2022-2021 

% plnění 
skutečnost  
2022-2021 

Příjmy 14500 14443 16073 15981 1538 110,64 

Výdaje 14888 14807 13130 13020 -1787 87,93 
Příjmy - 
výdaje x -364 x 2961 x x 

 
 
 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 
 
 

Z výše uvedené tabulky je patrné, že Obec Stříbřec měla v roce 2022 oproti roku 2021 vyšší 

příjmy o 1.538.000,- Kč. Výdaje v roce 2022 byly oproti roku 2021 nižší o 1.787.000,- Kč. 

Příjmy oproti výdajům byly v roce 2022 vyšší o 2.961.000,- Kč.  Příčiny tohoto hospodaření 

budou uvedeny v další části tohoto závěrečného účtu.  

 

 
3. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu obce  
 

Rozpočet příjmů obce na rok 2022 byl schválen ve výši 11.330.000Kč, rozpočet výdajů obce 

ve výši 27.057.000Kč. Rozdíl byl plánován financovat z přebytků minulých let ve výši 

15.727.000Kč. (rozdíl 27.057.000 – 11.330.000) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2022 
 
V levé části tabulky je rozpočet schválený zastupiteli obce v prosinci roku 2021 na rok 2022. 

Rozpočet po změnách je rozpočet změněný 5ti rozpočtovými změnami v průběhu celého 

roku 2022. 

 

Přehled rozpočtu příjmů a skutečných příjmů 
 
 

Příjmy v tis. Kč Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

    Skutečnost 

Příjmy z daní 7 841  8 619 8 619 

Poplatky vybírané na obci 599  622 622 

  
Dotace neinvestiční  0  538 538 

Dotace investiční 0  3 524 3 524 

Ostatní příjmy 2 890  2 770 2 678 

Celkem 11 330 16 073 15 981 

 
 
 

Příjmy z daní – tolik bylo přijato od Finančního úřadu z výnosu daní. 

Poplatky vybírané na Obci: - komunální odpad, poplatky ze psů, poplatky z ubytovací 

kapacity, správní poplatky (trvalý pobyt, výpisy z katastru atd.). 

 

 

Stav peněžních prostředků  

Bankovní účty celkem k 31. 12. 2022             Kč      17.747.639,36                                    

Bankovní účty celkem k 31. 12. 2021             Kč      14.647.454,10                                               

Rozdíl                                                              Kč        3.100.185,26    

 

 

K 31. 12. 2022 měla obec na bankovních účtech o 3.100.185,26 Kč více, než ke stejnému 

datu roku 2021.  

 

 



 

 
4. Přehled dotací poskytnutých ze státního rozpočtu a od Jihočeského kraje 
 
 
 

 
Název položky  Položka   Kč  

Dotace na volby do zastupitelstev obcí, prezidenta ČR  4111 121 200,00 

Dotace od státu – NI transfery 4111 27 593,28 

Dotace od státu - souhrnný dotační vztah-správa 4112 102 300,00 

Dotace od státu – hospodaření v lesích 4116 20 480,00 
Dotace od Jihočeského kraje – oprava chodeb a dlažby OÚ 
Stříbřec 4122 266 000,00 

Dotace investiční státní 4216 3 433 957,05 

z toho: MŽP  – rybník Pazdernický  1 083 957,05 

            MMR – rekonstrukce chodníků Stříbřec  1 900 000,00 

            MV    – dopravní automobil SDH Stříbřec  450 000,00 

Dotace investiční od Krajů – dopravní automobil SDH Stříbřec 4222 90 000 

Celkem   4 061 530,33  
 

 

 
 5. Přehled příjmů podrobněji 
   (mimo příjmů daňových od Finančního úřadu, dotací a poplatků vybíraných na obci) 
 
 
 
 

Název položky 
Upravený 

rozpočet příjmů 
2022 

Skutečné 
příjmy             
2022 

Příjmy - lesa 530 000,00 516 536,40 

Příjmy - pitná voda 82 125,75 82 125,75 

Příjmy - zájmová činnost 480,00 480,00 

Příjmy - obecní byty 500 000,00 435 723,00 

Příjmy - nebytové hospodářství 279 515,50 270 604,00 

Příjmy - komunální služby 193 090,00 193 090,00 

Příjmy - za svoz odpadů 9 100,00 9 100,00 

Příjmy - za zneškodňování odpadů 104 316.50 104 316,50 

Příjmy - místní správa 47 941,80 47941,80 

Příjmy - úroky z vkladů 274,00 274,00 

Příjmy - pojistné náhrady 130 000,00 125 274,00 

Příjmy - převody vlastním rozpočtovým účtům 630 509,00 630 509,00 

Celkem 2 403 036,05 2 311 657,95 
 

 



6. Přehled výdajů podrobněji 
 

Název 
Upravený 

rozpočet výdajů 
2022 

Skutečné výdaje             
2022 

Výdaje - les 375 639,09 375 639,09 

Výdaje - rybářství 1 124 866,93 1 124 866,93 

Výdaje - vnitřní obchod 5 000,00 5 000,00 

Výdaje - údržba silnic 185 078,38 185 078,38 

Výdaje - radary 167 948,00 167 948,00 

Výdaje - chodníky 748 574,00 748 574,00 

Výdaje - autobusové zastávky 76 774,50 76 774,50 

Výdaje - pitná voda 53 020,42 53 020,42 

Výdaje - odvádění a čištění odpadních vod 374 620,00 371 719,07 

Výdaj - zachování a obnova kulturních hodnot 184 153,21 184 153,21 

Výdaje - rozhlas 242 559,90 233 433,30 

Výdaje - knihovna 10 800,00 10 567,00 

Výdaje - ostatní záležitosti kultury - SPOZ 108 181,47 104 785,47 

Výdaje - sportovní činnost 1418,00 1418,00 

Výdaje - využití volného času dětí a mládeže 44 285,00 44 285,00 

Výdaje - zájmová činnost 78 482,89 78 482,89 

Výdaje - byty 329 854,14 329 392,49 

Výdaje - nebytové hospodářství 959 834,17 959 834,17 

Výdaje - veřejné osvětlení 1 497 688,54 1 493 848,65 

Výdaje - komunální služby 5 082,00 5.082,00 

Výdaje - sběr a odvoz komunálních odpadů 795 000,00 721 553,65 

Výdaje - veřejná zeleň 249 167,20 248 774,10 

Výdaje - krizové řízení (covid) 5 267,00 5 267,00 

Výdaje - požární ochrana 1 536 468,00 1 523 678,71 

Výdaje - zastupitelstvo obce 653 720,00 650 601,00 

Výdaje - volby do zastupitelstev obcí  82 611,87 82 611,87 

Výdaje - volby prezidenta ČR 11 318,00 11 318,00 

Výdaje - činnost místní správy 1 948 657,26 1 947 878,01 

Výdaje - humanitární pomoc Ukrajina 11 784,00 11 784,00 

Výdaje - služby banky 13 336,40 13 336,40 

Výdaje - pojištění 53 316,00 53 316,00 

Výdaje - převody vlastním rozpočtovým účtům 630 509,00 630 509,00 

Výdaje - platby daní státu a obcím 536 863,00 536 863,00 

Výdaje - vratka volby do Poslanecké sněmovny r. 2021 8 013,40 8 013,40 

Výdaje - vratka dotace knihovny r. 2021 20 400,00 20 400,00 

Celkem 13 130 321,77 13 019 836,71 
 
 
 



 
 
7. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu roku 2022 
 
Žádné významné výkyvy v hospodaření v průběhu roku 2022 nenastaly.  Obec Stříbřec 

nemá žádné dluhy. Jak bylo výše uvedeno, stav bankovního účtu obce k 31. 12. 2022 je 

17.747.639,36 Kč, což je velmi dobrý stav a přínos do roku 2023. Stav bankovního účtu  

k 31. 12. 2021 byl pro srovnání 14.647.454,10Kč. 

 

Oproti roku 2021 byly příjmy v roce 2022 vyšší, což bylo způsobeno zejména díky získaným 

finančním prostředkům z dotací ze státního rozpočtu a od Jihočeského kraje.  Výdaje v roce 

2022 byly oproti roku 2021 nižší, neboť se neuskutečnily některé větší plánované stavební 

akce. Hlavní příčinou dlouhodobého úspěšného hospodaření, je získávání dotací do 

Jihočeského kraje a od státu. K jejich získání předchází velké množství práce v podobě 

zajištění projektů, výběrových řízení, vybírání dodavatelů akcí, obhajoba projektů před 

orgány státu a kraje, včetně dodržování všech předpisů, které jsou u každého projektu jiné a 

následného vykazování financí projektů.   

Jsme všichni určitě rádi, že naše obec tak dobře hospodaří. Přejeme si, aby se dobrých 

výsledků dosahovalo i v dalších letech.  

 

8. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 
 
Při přezkoumání nebyly zjištěny nedostatky. 

 
 

9. Návrh usnesení k závěrečnému účtu : 
 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31. 12. 2022 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 
vyvěšeno: ………………….. 
 
 
 
sejmuto:   …………………... 
 
 
 

 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na 
úřední desce, ale jsou k dispozici v sídle obecního úřadu: 
 

• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  

• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

• zápis z ZO 


